๔. อุตสาหกรรมอาหาร

การจัดทำแผนที่นำทางในการพัฒนาอุตสาหกรรมอาหาร (Roadmap of Thai Food Industry) ตั้งเป้าหมายเลื่อนลำดับประเทศไทยเป็นประเทศผู้ส่งออกอาหารอันดับที่ ๑๐ ของโลก ภายในปี พ.ศ. ๒๕๖๕ (ค.ศ. ๒๐๒๒) คือ “ไทยเป็นศูนย์กลางการผลิตอาหารอนาคตแห่งอาเซียนควบคู่การขับเคลื่อน เศรษฐกิจฐานราก” มาตรการหลักในการพัฒนาอุตสาหกรรมแปรรูปอาหาร ได้แก่ สร้างนักรบอุตสาหกรรมอาหาร พันธุ์ใหม่ (Food Warriors) สร้างนวัตกรรมอาหารอนาคต (Future Food Innovation) สร้างโอกาสทางธุรกิจ (New Marketing Platform) และสนับสนุนปัจจัยที่เอื้อต่อการพัฒนาอุตสาหกรรมอาหารของไทย